
54 DIÁRIO OFICIAL Nº 33649 Quarta-feira, 04 DE JULHO DE 2018 

serviço de fi scalização no transporte rodoviário. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
PORTARIA Nº 400/2018 - CAF-Belém (PA), 11 de Junho 
de 2018. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atri-
buições, RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao 
benefi ciário abaixo, Karim Assad Zaidan, Diretor de Normatiza-
ção e Fiscalização/5799015/9, de acordo com as bases vigen-
tes, por motivo de viagem à Santarém/PA, no período de 25/06 
à 27/06/2018, com o objetivo de participar da fi scalização do 
transporte rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
PORTARIA Nº 401/2018 - CAF-Belém (PA), 12 de Junho de 
2018. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diária, aos benefi ci-
ários abaixo, Ana Valéria Ribeiro Borges, Gerente/54187993/1; 
Max Souza Costa, Téc. em Regulação7565592/1, de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a Santarém/PA, no 
período de 26 à 29/06/2018, com o objetivo de participação em 
reunião com o prefeito de Santarém e sua equipe técnica, com 
secretários de infraestrutura e de meio ambiente e com a Pro-
curadoria Jurídica Municipal referente a fi scalização dos serviços 
concedidos de esgotamento sanitário e o relatório de Fiscalização 
da ARCON-PA referente a prestação dos serviços de abasteci-
mento de água e esgotamento sanitário da COSANPA, gestão 
de ativos, revisão tarifaria e outros; e a atividade de fi scaliza-
ção das ETE’s Mapiri e Uruará, e no SAA’s do Irurá e Caranazal. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE 
REIS GUEDES.
PORTARIA Nº 402/2018 - CAF-Belém (PA), 12 de Junho de 
2018. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diária, aos benefi ci-
ários abaixo, Ana Valéria Ribeiro Borges, Gerente/54187993/1; 
Max Souza Costa, Téc. em Regulação/7565592/1, de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a Marabá, Curionópo-
lis e Eldorado dos Carajás/PA, no período de 19 à 22/06/2018, 
com o objetivo de participação em reuniões com os prefeitos de 
Curionópolis e de Eldorado de Carajás, e suas equipes técnicas 
referente as tratativas relacionadas a assinatura do convênio de 
cooperação na regulação e fi scalização da prestação dos serviços 
concedidos de abastecimento de água e esgotamento sanitário 
entre municípios e esta Agência; Levantamento dos serviços nos 
municípios supracitados (Visitas Técnica nos sistemas de água 
e esgoto). REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO 
HENRIQUE REIS GUEDES.
PORTARIA Nº 403/2018 - CAF-Belém (PA), 12 de Junho de 
2018. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diária, ao benefi ciário 
abaixo, Samuel Nunes de Almeida, Controlador/5134145-1, de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem de Mara-
bá, Curionópolis e Eldorado dos Carajás/PA, no período de 19 
a 22/06/2018, com o  objetivo de conduzir e apoiar a equipe 
do GTS na realização das atividades relacionadas a regulação 
e fi scalização da prestação dos serviços de abastecimento de 
água e esgotamento sanitário; e na vistoria do TR de Marabá, 
objeto do contrato de concessão de Uso n° 01/2001-FTERPA. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE 
REIS GUEDES.
PORTARIA Nº 404/2018 - CAF-Belém (PA), 13 de Junho de 
2018. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos bene-
fi ciários abaixo, José Joaquim Bechir, Agente Fiscal/2026155-1; 
Rosendo Caetano de Sarges, Agente Fiscal/2025043-01; Rildo 
Gonçalves de Almada, Agente Fiscal/20260146-027,  de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Barcarena(Vila 
dos Cabanos)/PA, no período de 14 a 16/06/2018, com o obje-
tivo de realizar serviço de fi scalização no transporte rodoviário. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE 
REIS GUEDES.
PORTARIA Nº 405/2018 - CAF-Belém (PA), 13 de Junho de 
2018. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos benefi ciá-
rios abaixo, Zuleica Fabiana Kolling, Supervisor II/571934951/1; 
Domingos Miranda de Moura, Agente Fiscal/327258/01; Miguel 
Machado Maceió, Controlador/3272486-013, de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Santa Maria/PA, no pe-
ríodo de 14 a 16/06/2018, com o objetivo de realizar serviço de 
fi scalização no transporte rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.

PORTARIA Nº 407/2018 - CAF-Belém (PA), 14 de Junho 
de 2018. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atri-
buições, RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, 
ao benefi ciário abaixo, Lorena Sussuarana Pena, Supervisora 
I/5919940/1, de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a Mojuí dos Campos/PA, no período de 14 a 17/06/2018, 
com o objetivo de realizar serviços de fi scalização no transporte 
rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO 
HENRIQUE REIS GUEDES.
PORTARIA Nº 415/2018 - CAF-Belém (PA), 15 de Junho 
de 2018. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções, RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos be-
nefi ciários abaixo, Suellem Diniz Silva, Controlador/5934400/1; 
Rinaldo Nunes de Pinho, Agente Fiscal/3277879, de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a Tucurui/PA, no perí-
odo de 21 a 24/06/2018, com o objetivo de realizar serviços de 
fi scalização no transporte hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
PORTARIA Nº 417/2018 - CAF-Belém (PA), 19 de Junho 
de 2018. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atri-
buições, RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diária, ao 
benefi ciário abaixo, Roberto Carlos Zaidan Coelho, Aux.em Re-
gulação/5862809/3, de acordo com as bases vigentes, por mo-
tivo de viagem a Colares/PA, no período de 20 à 21/06/2018, 
com o objetivo de realizar serviços de fi scalização no transporte 
hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO 
HENRIQUE REIS GUEDES.
PORTARIA Nº 419/2018 - CAF-Belém (PA), 21 de Junho 
de 2018. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atri-
buições, RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, ao 
benefi ciário abaixo, Rogério Borges Zardo, Coordenador Finan-
ceiro/5913955-3, de acordo com as bases vigentes, por moti-
vo de viagem a Marabá/PA, no período de 22 à 25/06/2018, 
com o objetivo de realizar levantamento de demanda da Arcon 
de Marabá para o mês de Julho. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
PORTARIA Nº 420/2018 - CAF-Belém (PA), 21 de Junho 
de 2018. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atri-
buições, RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, 
aos benefi ciários abaixo, Reinaldo de Pinho Barros Junior, Su-
pervisor I/5937482/1; José Ribamar Damasceno Dias, Agente 
Fiscal/3276368/1; Eliane Rocha de La Osa Cabeza, Téc.em re-
gulação/5045363/1; Lucas Amorim, Agente Fiscal/3272486/1, 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
Soure, Salvaterra e Cachoeirado Arari/PA, no período de 27 a 
30/06/2018, com o objetivo de realizar serviços de fi scalização 
no transporte hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUM-
PRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
PORTARIA Nº 421/2018 - CAF-Belém (PA), 21 de Junho de 
2018. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciá-
rios abaixo, Evandro Barros de Oliveira, Controlador/5938177/1; 
Martinha Maria Andrade Rocha, Gerente/589801/3, de acor-
do com as bases vigentes, por motivo de viagem a Barcarena 
(Arapari)/PA, no período de 27 a 30/06/2018, com o objetivo 
de realizar serviços de fi scalização no transporte hidroviário. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE 
REIS GUEDES.
PORTARIA Nº 422/2018 - CAF-Belém (PA), 21 de Junho 
de 2018. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atri-
buições, RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos 
benefi ciários abaixo, Delson Luis Silveira da Silva Junior, Con-
trolador/5934322/1; Antonio Maria de Souza Oliveira, Contro-
lador/5775680/2, de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a Barcarena (São Francisco)/PA, no período de 27 a 
30/06/2018, com o objetivo de realizar serviços de fi scalização 
no transporte hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUM-
PRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
PORTARIA Nº 423/2018 - CAF-Belém (PA), 21 de Junho 
de 2018. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atri-
buições, RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos 
benefi ciários abaixo, Raimundo Celso Rodrigues da Cruz, Su-
pervisor II/379956/1; Dyego Bento Almeida Ribeiro, Controla-
dor/57233920/2, de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a Acará/PA, no período de 27 a 30/06/2018, com 
o objetivo de realizar serviços de fi scalização no transporte hi-
droviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO 
HENRIQUE REIS GUEDES.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 196/2018 - CAF-Belém (PA), 20 de Março de 
2018. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos benefi -
ciários abaixo, André Silva dos Santos, Supervisor/5896927/2; 
Antonio Marcos dos Santos Cardoso, Controlador/5926261/1; 
José Ivo Oliveira, Controlador/5934373/1, de acordo com as ba-
ses vigentes, por motivo de viagem a Medicilândia/PA, no perí-
odo de 06 a 08/03/2018, com o objetivo de realizar serviço de 
fi scalização no transporte rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
PORTARIA Nº 348/2018 - CAF-Belém (PA), 21 de Junho 
de 2018. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atri-
buições, RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, 
aos benefi ciários abaixo, Ana Valéria Ribeiro Borges, Geren-
te/54187993/1; Edson Santana Tenório, Auditor/55588356/1, 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Santa 
Maria do Pará, São Miguel do Guamá, Capitão Poço, Capanema, 
Bragança e Santa Luzia do Pará, no período de 13 a 17/06/2018, 
com o objetivo de realizar serviços de fi scalização nos terminais 
rodoviários. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO 
HENRIQUE REIS GUEDES.
PORTARIA Nº 386/2018 - CAF-Belém (PA), 05 de Junho 
de 2018. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atri-
buições, RESOLVE: CONCEDER, 5 e ½ (cinco e meia) diárias, 
ao benefi ciário abaixo, Jaqueline Baby Gonçalves da Silva, Aux. 
de Regulação/5916891/2, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Moju/PA, no período de 07 a 12/06/2018, 
com o objetivo de realizar serviços de fi scalização no transporte 
rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO 
HENRIQUE REIS GUEDES.
PORTARIA Nº 387/2018 - CAF-Belém (PA), 05 de Junho de 
2018. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ci-
ários abaixo, José Freire de Matos, Supervisor II/5934362/1; Lo-
rena Sussuarana Pena, Supervisora I/5919940/1, de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a Mojuí dos Campos/
PA, no período de 07 a 10/06/2018, com o objetivo de realizar 
serviços de fi scalização no transporte rodoviário. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
PORTARIA Nº 388/2018 - CAF-Belém (PA), 05 de Junho 
de 2018. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atri-
buições, RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diária, 
ao benefi ciário abaixo, Suelen Pinto Pereira, Aux.de Regula-
ção/5922546/2, de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a Santa Bárbara/PA, no período de 07 a 11/06/2018, 
com o objetivo de realizar serviços de fi scalização no transporte 
rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO 
HENRIQUE REIS GUEDES.
PORTARIA Nº 389/2018 - CAF-Belém (PA), 05 de Junho 
de 2018. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções, RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diária, ao 
benefi ciário abaixo, Irene Santanna da Rocha Maranhão, Con-
troladora/5934353/1, de acordo com as bases vigentes, por mo-
tivo de viagem a Marabá/PA, no período de 07 a 11/06/2018, 
com o objetivo de realizar serviços de fi scalização no transporte 
rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO 
HENRIQUE REIS GUEDES.
PORTARIA Nº 390/2018 - CAF-Belém (PA), 05 de Junho de 
2018. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos bene-
fi ciários abaixo, José Joaquim Bechir, Agente Fiscal/2026155-1; 
Rosendo Caetano de Sarges, Agente Fiscal/2025043-01; Rildo 
Gonçalves de Almada, Agente Fiscal/20260146-027, de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Barcarena(Vila 
dos Cabanos)/PA, no período de 07 a 09/06/2018, com o obje-
tivo de realizar serviço de fi scalização no transporte rodoviário. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE 
REIS GUEDES.
PORTARIA Nº 391/2018 - CAF-Belém (PA), 05 de Junho de 
2018. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diária, aos benefi ci-
ários abaixo, Thiago Wulfert Oliveira, Supervisor II/57193152/2; 
Luiz Carlos Albuquerque Junior, Controlador/5909576/1; Fer-
nando Ferreira dos Santos, Controlador/5930799/1, de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Santa Maria/
PA, no período de 07 à 09/06/2018, com o objetivo de realizar 


